Unde ex auctoritate B. Petri Apostolorum
principis , cui claves ligandi , atque solvendi
irc caelo , et in terra Conditor , et Salvator
generis humani Dominus noster Jesus Christus
filius Dei concessit , definimus , atque statui-
mus : ut unumquodque regnum in Brittanica
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insula constitutum habeat. secundum modera-
minis mensuram provinciarum episcopos ita sta-
tutos , ut simul omnes cum Archiepiscopo duo-
decim ecclesiarum praesules numerentur ; quos
Archiepiscopus qui protempore ab hac Aposto-
lica sede pallii honore decoratur provehat , at-
que sacerdotali gradu eos canonice ordinet ;
ipsiusque tantum sint ordinationi subjecti: ac
dispbsitione interposita , ut nullus audeat de
episcopis in alterius praesulis iura semetipsum
immergere ; sed illibata sua iura unumquem-
que servare, et in admonendos, et converten-
dos populos studere. o
Statuimus etiam , atque decernimus ut epi-
scopi ,. vel quicumque ecclesiastici ordinis re-
ligiosam vitam professi sunt armis non utan-
tur, nec citharoedas habedant, vel quamcum-
ue symphoniam , nec quoscumque iocos , vel
udos ante se permittant ; quia omnia haec di-
sciplina sanctae Ecclesiae sacerdotes fideles
suos habere non sinit: sed praecipit divinis of-
Jiciis , et providentiae pauperum ecclesiasticis
utilitatibus occupari magisque divinorum elo-
quiorum lectio ad aedificationem ecclesiarum
semper legatur ; quatenus cum nutrimentis
corporeis pariter, et animae audientium divinis
eloguiis nutriantur (1). E nella Sinodica spe-

—

(1) V. Acta Conciliorum t. 3. pag. 1039. L’ avere
soltoscritto il nostro Crescente immediatamente dopo il
sommo Pontefice dimosira di essere stato di gran dignith
presso que’ Padri, anzi nella definizione della dottrina
Cattolica vien preferilo a Giovenale di Albano. Or sif-

faw’ onore doveva spettargli per I’ anzianita della sua
»
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dita da Papa Agatone al quarto Concilio Ecu«
menico nel 680 soscrisse: Crescens ( nel gre-
co Kpeons, che nel margine si corregge Kpzanns)
exiguus episcopus S. Ecclesiae Vibonensis in
hac suggestione , quam pro Apostolica nostra
fide wunanimiter construximus similiter sub-
scripsi. v

VI. Stefano assisté al Concilio Niceno Se-
condo celebrato nel 787 a’ tempi di Papa Adria-
no. Nel greco sta Erepavev Sifovay. Egli nella
Sessione II si uniformo al sentimento di Gio-
vanni di Taormina, e defini: - Cum veluti di-
vinus ortodoxiae terminus sint literae, quae ab
Hadriano Papa Senioris Romae ad pios impe-
ratores, nec non, et ad Tarasium universa[;m
Patriarcham nostrum missae suRrt , ita profi-
teor , suscipiens sacras iconas secundum an-
tiqguam traditiorem Ecclesiae Catholicae. Eos
vero qui ita non sapiunt anathemizo (1).